令和３年９月７日

公益財団法人東京都歴史文化財団

アーツカウンシル東京

報道関係者各位

「東京大茶会２０２１」
開催中止のお知らせ

東京都と公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京は、主催する「東京大茶会

２０２１」事業について、開催の中止を決定いたしました。

「東京大茶会」は、日本の伝統文化を国内外へ広く発信するとともに、その根底にある「和

の心」を次代に継承することを目的に、日ごろ茶道に馴染みのない方々、子供や外国人など、

誰でも気軽に参加できる大規模な茶会として、平成２０（２００８）年から毎年秋に開催して

おりましたが、令和２年度は、新型コロナウイルス感染症の流行のため中止いたしました。

令和３年度は、新型コロナウイルス感染症対策を徹底し、実施できる方法を模索して準備を

進めて参りましたが、新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、昨年度に引き続き今年度

も事業の開催を中止することといたしました。

「東京大茶会２０２１」を楽しみにしてくださった皆様には、心よりお詫び申し上げます。

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

記

中止が決定した「東京大茶会２０２１」の概要

日程  ：２０２１年１０月９日、１０日、２３日、２４日

会場  ：浜離宮恩賜庭園、江戸東京たてもの園

主催  ：東京都、公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京

後援  ：中央区（浜離宮恩賜庭園会場）

小金井市、小金井市商工会（江戸東京たてもの園会場）

特別協力：東京都華道茶道連盟、東京都高等学校文化連盟茶道部門（浜離宮恩賜庭園会場）

東京都茶道会、公益財団法人東京都歴史文化財団 江戸東京たてもの園（江戸東京た

てもの園会場）

以上

＜本事業に関するお問い合わせ＞

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京

事業推進室 事業推進課 担当：太田、笠嶋

TEL：03-6256-8434 メール：tgtc@artscouncil-tokyo.jp

https://tokyo-grand-tea-ceremony.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京

広報担当：糸園、圓城寺

TEL：03-6256-8432 メール：press@artscouncil-tokyo.jp

https://www.artscouncil-tokyo.jp